令和４年２月２５日

中野区立北中野中学校

保 護 者 の 皆 様

中野区立北中野中学校
校 長  津 村  慶

新型コロナウイルス感染症の感染者発生に伴う対応について

平素から、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

区内はもとより、本校でも新型コロナウイルス感染症の陽性者が見られる状況であり、保護

者の皆様には大変ご心配をお掛けしているところです。

本日２月２５日（金）現在、本校に在籍する生徒３名が、新型コロナウイルス感染症と診断

されております。いずれも校内に濃厚接触者はありませんが、各家庭におかれましては、今

後もお子さまの健康観察・体調管理を継続していただくとともに、発熱等の症状が見られ

た場合には、無理をせず欠席させ医療機関を受診するとともに、本校副校長 遠藤 まで連

絡をお願いいたします。

なお、陽性者や体調不良者の増加に対応して、これまで行ってきた感染症対策を徹底す

るとともに、先週からの以下の対応を２月２８日（木）まで継続してまいります。

・部活動の中止：定期試験のため中止

・他学年との接触を減らすため、トイレを学年ごとに分けて使用

・昼休みに屋内での密集を避けるため体育館の使用中止、校庭及び屋上の開放

【お願い】

新型コロナウイルス感染症になり自宅で療養している生徒も、治療を終えると再び、本

校へ登校することになります。学校としてすべての生徒がこれまでどおりに元気に通学し、

楽しく学校生活を送ることができるよう人権に配慮した指導を行ってまいります。各家庭

におかれましても、陽性となった生徒が差別を受けることなどがないよう、一人ひとりを

大切にする言動について、お子様への重ねての指導をお願いいたします。

不安・心配等でお悩みの際は、教員のみならず、スクールカウンセラーをはじめとする

専門家等が学校におりますので、遠慮なくご相談ください。

なお、この通知文を学校の許可なくＳＮＳ等に掲載などなさらないようにお願い申し上

げます。

【問合せ先】

中野区立北中野中学校

副校長    遠藤 純子

電話 03-3999-3415